
Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Einführung

Spiel

Worträtsel

Malen nach Wörtern

Das emotionale Echo

Anna sagt...

Für jeden das richtige
Geschenk

Das „Rettet das R'-Spiel

Zwanzig alte Tanten und
andere merkwürdige
Personen

Laut-Bingo

Vokaldomino

Tier-Memory

Zungenbrecherwerkstatt

Satzbaukasten

Einkaufszettel

Stadt-Land-Fluss im
Rhythmus

HöhePunkte beim Essen

Bildergalerie - wer ist
wer?

Stimmt denn das?

Der richtige Ausgang -
einfaches Labyrinth

Phonetik

Ö- und Ü-Laute / E- Laute;
Ich- und Ach-Laute

Vokalquantität und
-qualität

Vokalquantität und
-qualität; emotionale
Sprechweise

Ö- und Ü-Laute/ E-Laute;
Rhythmus

Vokalquantität und
-qualität

R-Laute

Vokalquantität und
-qualität; Wortakzent;
Rhythmus,- emotionale
Sprechweise

Vokalquantität und
-qualität

Vokalquantität und
-qualität

E-Laute

Konsonantenverbindung
[ts]; Rhythmus; Melodie

Rhythmus; Melodie

Konsonantenhäufungen

Wortakzent; Rhythmus

Wortakzent; Rhythmus;
Melodie,- emotionale
Sprechweise

Akzentuierung,
Rhythmus; emotionale
Sprechweise

Akzentuierung,
Rhythmus; emotionale
Sprechweise

Vokalquantität und
-qualität

Niveau

* bis **

** bis ***

* bis **

* bis **

* bis **

** bis ***

***

** bis ***

* bis **

* bis **

* bis ***

** bis ***

** bis ***

** bis ***

* bis ***

** bis ***

** bis ***

* bis ***

Zeit (min)

10-15

5-10

5-10

5-10

5-10

30-40

30-45

10-20

10-20

10-20

10-20

10-20

10-15

5-10

10-30

5-10

5-10

10-30

7

Seite

10

13

16

19

21

26

38

41

47

53

55

58

61

64

68

71

75

78

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/993123287

digitalisiert durch

http://d-nb.info/993123287


Nr.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Spiel

Akzen-Labyrinth -
Wieviel kostet das?

Text-Labyrinth

Immer die richtige
Antwort?

Geschichten-Werkstatt

Eine Reise nach Dresden

Wer - was - wo? Was ist
passiert?

Lücken im Wort

Wörter im Wort

Post? Woher? Von wem?

Wörter basteln

Rhythmusmuster

Personen-Memory

Mensch ärgere dich
nicht!

Küchen-Mix

Alles im Haus
(Kartenspiel)

Phonetik

Wortakzentuierung;
Rhythmus

E-Laute; Rhythmus,-
Textgliederung; Melodie;
emotionale Sprechweise

Satzakzentuierung;
Rhythmus; Melodie,-
emotionale Sprechweise

Ich-, Ach- und Sch-Laute;
Rhythmus

E-Laute; Rhythmus

E-Laute; Rhythmus,-
emotionale Sprechweise

Laut-Buchstaben-
Beziehungen

Laut-Buchstaben-
Beziehungen

Akzentvokale

Wortakzent in trennbar
zusammengesetzten
Verben

Rhythmus

akzentuierte kurze und
lange Ö- und Ü-Laute

Phonetische Kenntnisse
anwenden

Wortakzent in Komposita

Laut-Buchstaben-
Beziehungen

Niveau

** bis ***

** bis ***

** bis ***

** bis ***

** bis ***

* bis **

* bis **

* bis **

** bis ***

* bis ***

* bis ***

* bis **

** bis ***

* bis ***

Zeit (min)

20-30

20-30

10-20

10-30

10-30

10-30

5-10

5-10

5-10

5-10

5-10

5-10

15-30

5-10

10-20

Seite

80

82

86

90

91

95

97

100

101

106

109

112

115

118

121


	IDN:993123287 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/993123287



