

	Einführung				7
Nr.	Spiel	Phonetik	Niveau	Zeit (min)	Seite
1.	Worträtsel	Ö- und Ü-Laute / E-Laute; Ich- und Ach-Laute	* bis **	10-15	10
2.	Malen nach Wörtern	Vokalquantität und -qualität	** bis ***	5-10	13
3.	Das emotionale Echo	Vokalquantität und -qualität; emotionale Sprechweise	* bis **	5-10	16
4.	Anna sagt ...	Ö- und Ü-Laute/ E-Laute; Rhythmus	* bis **	5-10	19
5.	Für jeden das richtige Geschenk	Vokalquantität und -qualität	* bis **	5-10	21
6.	Das „Rettet das R“-Spiel	R-Laute	** bis ***	30-40	26
7.	Zwanzig alte Tanten und andere merkwürdige Personen	Vokalquantität und -qualität; Wortakzent; Rhythmus; emotionale Sprechweise	***	30-45	38
8.	Laut-Bingo	Vokalquantität und -qualität	** bis ***	10-20	41
9.	Vokaldomino	Vokalquantität und -qualität	* bis **	10-20	47
10.	Tier-Memory	E-Laute	* bis **	10-20	53
11.	Zungenbrecherwerkstatt	Konsonantenverbindung [ts]; Rhythmus; Melodie	* bis ***	10-20	55
12.	Satzbaukasten	Rhythmus; Melodie	** bis ***	10-20	58
13.	Einkaufszettel	Konsonantenhäufungen	** bis ***	10-15	61
14.	Stadt-Land-Fluss im Rhythmus	Wortakzent; Rhythmus	** bis ***	5-10	64
15.	HöhePunkte beim Essen	Wortakzent; Rhythmus; Melodie; emotionale Sprechweise	* bis ***	10-30	68
16.	Bildergalerie – wer ist wer?	Akzentuierung, Rhythmus; emotionale Sprechweise	** bis ***	5-10	71
17.	Stimmt denn das?	Akzentuierung, Rhythmus; emotionale Sprechweise	** bis ***	5-10	75
18.	Der richtige Ausgang – einfaches Labyrinth	Vokalquantität und -qualität	* bis ***	10-30	78

Nr.	Spiel	Phonetik	Niveau	Zeit (min)	Seite
19.	Akzen-Labyrinth – Wieviel kostet das?	Wortakzentuierung; Rhythmus	** bis ***	20-30	80
20.	Text-Labyrinth	E-Laute; Rhythmus; Textgliederung; Melodie; emotionale Sprechweise	** bis ***	20-30	82
21.	Immer die richtige Antwort?	Satzakzentuierung; Rhythmus; Melodie; emotionale Sprechweise	** bis ***	10-20	86
22.	Geschichten-Werkstatt	Ich-, Ach- und Sch-Laute; Rhythmus	** bis ***	10-30	90
23.	Eine Reise nach Dresden	E-Laute; Rhythmus	** bis ***	10-30	91
24.	Wer – was – wo? Was ist passiert?	E-Laute; Rhythmus; emotionale Sprechweise	***	10-30	95
25.	Lücken im Wort	Laut-Buchstaben-Beziehungen	* bis **	5-10	97
26.	Wörter im Wort	Laut-Buchstaben-Beziehungen	* bis **	5-10	100
27.	Post? Woher? Von wem?	Akzentvokale	* bis **	5-10	101
28.	Wörter basteln	Wortakzent in trennbar zusammengesetzten Verben	** bis ***	5-10	106
29.	Rhythmusmuster	Rhythmus	* bis ***	5-10	109
30.	Personen-Memory	akzentuierte kurze und lange Ö- und Ü-Laute	* bis ***	5-10	112
31.	Mensch ärgere dich nicht!	Phonetische Kenntnisse anwenden	* bis **	15-30	115
32.	Küchen-Mix	Wortakzent in Komposita	** bis ***	5-10	118
33.	Alles im Haus (Kartenspiel)	Laut-Buchstaben-Beziehungen	* bis ***	10-20	121